nómina con destino a la constitución de ahorro con rendimiento. 

ARTÍCULO 24. CARACTERÍSTICAS DEL AHORRO GENERACIÓN 
FUTURA. Las características de esta modalidad de Ahorro Generación Futura son 

las siguientes: 

Monto de apertura: El Ahorro Generación Futura se apertura a partir de un valor 
mínimo de VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE ($25.000). 

Monto de aporte mensual: El monto mínimo de dinero de para el Ahorro 
Generación Futura es del 3% de un SMMLV, el cual se autoriza descontar 
mensualmente por nómina con destino a la constitución de este tipo de depósito o 
se puede consignar en cuentas bancarias del Fondo UNIANDES.